
wrap’s
El producto
Un surtido de 4 tipos de wrap’s. Las cuatro variedades son: mini wrap’s de queso y dúo de 
pimientos rojos y amarillos a la menta fresca; mini wrap’s de jamón y queso fresco con tor-
tita de espinacas;  mini wrap’s de queso de cabra y frutos secos con tortita de tomate; mini 
wrap’s de queso fresco con tomates marinados y rúcula. 
 

Nuestra sugerencia de presentación
Disponer en una bandeja las 4 variedades diferentes 

aplicaciones  
Aperitivos, cocktails, bufetes.

información técnica

código
condición
ingredientes
guarniciones (55%)

ingredientes
tortilla

 
valores nutritivos
(para cada 100gr)

vida
temperatura
de conservación
temperatura
de entrega

alérgenos 

regeneración del producto

Dejar descongelar en cámara frigorífica 1 hora antes de realizar el servicio.
Recomendamos realizar el emplatado de los canapés con el producto semi-congelado. 

embalaje

unidadcaja

pieza

bon4080 WRAP’S 
Producto acabado, congelado. 
Wrap’s queso y dúo de pimientos a la menta: 51% queso fresco, preparación a base de pimientos 13,8%(pimientos rojos y amarillos 

cocidos, aceite de colza, sal, ajo, orégano, acidificante E330); miel; sal; almidón modificado de tapioca; espesantes:E410 y E415; proteínas de 

leche; ciboulette; aceite de oliva, menta 0.4%; zumo de limón y ajo. Wrap de jamón y queso fresco con tortita de espinacas: crema de queso 

fresco 20.4%; jamón cocido17.6%; crema de leche; nueces 3,5%; almidón modificado de tapioca; esperantes E40 y E415; proteinas de leche. 

Wraps’s de queso de cabra y tomate: queso de cabra de leche pasteurizada 54.7%; higos 1.8% ( higos y harina de arroz); albaricoques 

1.8% ( albaricoque, antioxidante E220-sulfitos); avellanas 1,2%; miel; pistachos 0,9%; antioxidanteE307.Wrap’s de tomates marinados y 

rúcula: tomate marinado 20% ( tomates semi secos, aceite de colza, sal, oregano, ajo, acidificanteE330); crema de queso fesco (queso(leche 

descremada, suero de leche, nata, suero de leche deshidratado, proteinas de leche)sal); queso blanco, rúcula 6.6%; almidón modificado de 

tapioca; espesantes E410 y E415; proteinas de leche, pimienta.  

Base tortita: Harina de trigo; agua ; aceite de colza; azúcar; levadura E500ii y E450i; acidificante E296; sal; emulsificante E471. Ing. tortita 

cerelaes: cereales7,5%( trigo, avena,cebada, salvado de avena, semillas lino, germen de trigo. Ing. tortita espinacas: espinacas 1%; dextrosa, 

cebolla y ajo deshidratados, perejil, pimienta. Ing. tortita tomate: Tomate 0.8%; albahaca, pimienta, paprika y extracto de paprika, cebolla 

y ajo deshidratado. 

Valor Energético	 Kcal / KJ	
Proteínas		  gr
Lípidos			  gr
Glúcidos		  gr

18 meses desde su producción

-18°C

-15°C

Contiene leche, gluten y frutos secos. Puede contener huevo, 
soja, sésamo, pescado, crustaceos, celerí y mostaza. 

Descripción		  Caja de 70 piezas -700gr
Unidades por Caja		
Piezas por Caja		  70 wraps en cada caja
Cajas por Palet		   380 cajas
Peso Pieza		  8-10 gr


